



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.364.469,81	2.242.733,44	9.284.333,76	2.378.275,00	10.242.979,87	8.664.700,48
RECEITAS DE CAPITAL	1.809.750,00	400.000,00	700.000,00	90.000,00	1.206.500,00	732.993,92
SUBTOTAL	17.174.219,81	2.642.733,44	9.984.333,76	2.468.275,00	11.449.479,87	9.397.694,40
(-) DEDUÇÕES	3.576.057,00	307.816,66	1.231.266,64	339.934,80	2.384.038,00	1.183.489,10
Receitas de Operações de Créditos	1.360.500,00	0,00	0,00	0,00	907.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.690,71	19.666,66	78.666,64	17.544,61	67.127,14	55.494,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.114.866,29	288.150,00	1.152.600,00	322.390,19	1.409.910,86	1.127.994,73
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.598.162,81	2.334.916,78	8.753.067,12	2.128.340,20	9.065.441,87	8.214.205,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPEAS CORRENTES	12.470.040,14	2.078.340,02	8.313.360,09	465.626,47	11.138.286,95	2.237.000,03	8.628.502,59	8.151.558,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	41.600,00	6.933,33	27.733,33	13.914,93	13.914,93	13.914,93	13.914,93	0,00
SUBTOTAL	12.428.440,14	2.071.406,69	8.285.626,76	451.711,54	11.124.372,02	2.223.085,10	8.614.587,66	8.151.558,74
DESPEAS DE CAPITAL	2.037.223,82	339.537,30	1.358.149,21	14.744,24	1.178.211,63	53.049,24	1.177.741,63	302.866,95
(-) Deduções	129.100,00	21.516,67	86.066,67	6.418,21	29.985,15	6.418,21	29.985,15	30.540,51
Amortização de Dívida	129.100,00	21.516,67	86.066,67	6.418,21	29.985,15	6.418,21	29.985,15	30.540,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.336.563,96	2.389.427,33	9.557.709,31	460.037,57	12.272.598,50	2.269.716,13	9.762.344,14	8.423.885,18
RESULTADO	-12.221.697,67	-2.101.277,33	-8.405.109,31	-137.647,38	-10.862.687,64	-1.947.325,94	-8.352.433,28	-7.295.890,45
RESULTADO	-738.401,16	-54.510,55	-804.642,19	1.668.302,63	-3.207.156,63	-141.375,93	-696.902,27	-209.679,88

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	38.215,48	921.648,54	915.230,33	-6.418,21	877.014,85	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.491.797,59	1.633.548,82	1.301.319,64	-332.229,18	-190.477,95	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	7.701,48	9.584,70	9.668,73	84,03	1.967,25	
(+) Restos a Pagar Processados	283.829,70	24.239,08	29.056,21	4.817,13	-254.773,49	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.177.453,89	-697.245,90	-366.701,83	330.544,07	810.752,06	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.177.453,89	-697.245,90	-366.701,83	330.544,07	810.752,06	